
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/038/09/24 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 16 September 2024 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 8 dari 93

080030
NIP

Anggun Putri Dewanggi I.B,
S.Sos, M.M

Nama Dosen
LA

LB

MA

KLP
Etiket dan Protokoler

Etiket dan Protokoler

Event Management

Matakuliah
Jumat

Selasa
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Hari
2

2

3

SKS
13:25 - 15:10

10:40 - 12:25

16:10 - 18:50

Waktu

Nomor : K/UBL/FKDK/000/038/09/24

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 09 September 2024
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Etiket dan Protokoler [KM010] 
Kelompok: LA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 13/12 20/12 20/12 10/01

1 2271500015 Fauzan Akmal I H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2271500023 Talitha Aura Nathania Rumondor H I H H I H H H H H H H H H H H 100
3 2271500049 Aqilah Zhafirah Fasya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2271500171 Dea Aprilia H H H H H H H S H H H H H H H H 100
5 2271500304 Aditya Ayu Safitri H H I H H H H H H I H H H H H H 100
6 2271500312 Astrid Nadia Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2271500353 Putri Nur Azizah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2271500361 Salsabila Khairunnisa H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2271500510 Besse Mutiara H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2271500528 Nadya Kahilah H H I H H H H H H H H H H H H H 100
11 2271500783 Ade Timotius Siregar H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2271500809 Muhammad Adam H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2271500833 Muhammad Daffa Budiarto H I S H H H H H H I H H H H H H 100
14 2271500858 Ratih Berliana Prawita H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2271500916 Junita Widia Sari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2271500924 Rizqia Marcza Prananda H H S H H H H H H S H H S H H H 100
17 2271500957 Fifih Lutfia H H H H H H H H H I H H H H H H 100
18 2271501047 Muhammad Fadhil Pratama H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2271501096 Helpionisa Br Kaban H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2271501294 Nur Fathiyyah H H I H H H H H H I H H H H H H 100
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21 2271501310 Baliana Rosalia I H H H H H H H H S H H H H H H 100
22 2271501369 Qanita Izzaty Noor Sabrina H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2271501484 Azizah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2271501542 Ikhwanul ihsan H H H H H A H H H H S H H H H H 94
25 2271501609 Mohammad Rafli Haykal H H H H H H H H H S H H H H H H 100
26 2271501641 Rivanda Hendhianti H H H H H H H H H I H H H H H H 100
27 2271501658 Poeteri Maharani Sekarsari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2271501732 Anisa Fitria H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2271501740 Silvi Andini I H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2271501773 Ika Mulyaningsih H H S H H H H H H H H H H H H H 100
31 2271501856 Ade Nabilla Raihan I I H H H H S H H H H H A H H I 94
32 2271501989 Delis Tri Ananda H H H H H H S H H H H H H H H H 100
33 2271502235 Fajar Firmansyah H H H H I H H H H S I H H H H H 100
34 2371502143 Ancelmus Govinda Galuh Wiguna H I I H I H H H H I H H A H H A 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Etiket dan Protokoler [KM010] 
Kelompok: LA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 27-09-2024 Perkenalan dan Kontrak Perkuliahan // Pengantar Etiket dan Protokoler 

2 04-10-2024 Komunikasi Verbal dan Non Verbal // Perkuliahan Tatap Muka

3 11-10-2024 Etiket dalam Penampilan (Hello Effect) // Perkuliahan Tatap Muka

4 18-10-2024 Etiket dalam Komunikasi Lisan dan Tulisan (Netiket) // Perkuliahan tatap Muka // Pengalihan kelas Roadshow Phinastika 2024

5 25-10-2024 Etiket dalam Perusahaan (alur kerja, garis komando) // Workplace Etiquette // Perkuliahan Online via website elearning.budiluhur.ac.id // Persiapan Praktik Penampilan UTS

6 01-11-2024 Etiket dalam Rapat (sebagai peserta dan pemimpin rapat) // Perkuliahan Online via Google Meet dan Website elearning.budiluhur.ac.id // Persiapan Praktik UTS

7 08-11-2024 Etiket dalam Wawancara Kerja // Perkuliahan Tatap Muka //Persiapan Praktik UTS

8 15-11-2024 UJIAN TENGAH SEMESTER // Perkuliahan Tatap Muka // Persiapan Praktik Penampilan #GRWMForProfessionalLook2024

9 22-11-2024 Etiket dalam Pertemuan Bisnis // Perkuliahan Tatap Muka // D-DAY Pelaksanaan Event Get Ready With Me For Professional Look 2024 bersama PT. Mandom Indonesia, Tbk 

10 29-11-2024 Etiket dalam Perjamuan Bisnis // Food Arrangement // Persiapan Praktik UAS // Perkuliahan Tatap Muka

11 06-12-2024 Etiket dalam Perjalanan Bisnis // Perkuliahan Tatap Muka

12 13-12-2024 Etiket dalam Bisnis Internasional // Perkuliahan Online // Kelas Pengganti

13 13-12-2024 Etiket dalam Protokoler Bisnis // Seremonial bisnis // Perkuliahan Tatap Muka

14 20-12-2024 Etiket dalam Protokoler Kenegaraan // Penerapan Preseance/ Presedence // Koordinasi Pasca Event WARNA-WARNI NUSANTARA 2024 (Seminar Protokol Kenegaraan dan Table Manner) // Kelas Pengganti // Perkuliahan Online 

15 20-12-2024 Protokol Acara Kenegaraan (Undang- Undang RI no.9 Tahun 2010, Tentang Keprotokolan) // Publikasi Pasca Event WARNA-WARNI NUSANTARA 2024 (Seminar Protokol Kenegaraan dan Table Manner) di Grand Sahid Jaya Hotel // Perkuliahan Online

16 10-01-2025 UJIAN AKHIR SEMESTER // Pengumpulan Hasil UAS (submission e-learning & publikasi media sosial Instagram) // Perkuliahan Tatap Muka
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Etiket dan Protokoler [KM010] 
Kelompok: LA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2271500015 Fauzan Akmal 100 86 90 88 88 => A
2 2271500023 Talitha Aura Nathania Rumondor 100 85 86 85 85 => A
3 2271500049 Aqilah Zhafirah Fasya 100 86 86 87 86 => A
4 2271500171 Dea Aprilia 100 86 87 90 88 => A
5 2271500304 Aditya Ayu Safitri 100 86 92 87 88 => A
6 2271500312 Astrid Nadia Putri 100 86 90 87 88 => A
7 2271500353 Putri Nur Azizah 100 86 86 86 86 => A
8 2271500361 Salsabila Khairunnisa 100 86 86 88 87 => A
9 2271500510 Besse Mutiara 100 86 86 86 86 => A

10 2271500528 Nadya Kahilah 100 86 86 86 86 => A
11 2271500783 Ade Timotius Siregar 100 85 85 85 85 => A
12 2271500809 Muhammad Adam 100 85 86 88 87 => A
13 2271500833 Muhammad Daffa Budiarto 100 85 86 85 85 => A
14 2271500858 Ratih Berliana Prawita 100 86 88 86 87 => A
15 2271500916 Junita Widia Sari 100 85 80 85 84 => A-
16 2271500924 Rizqia Marcza Prananda 100 86 86 86 86 => A
17 2271500957 Fifih Lutfia 100 86 90 90 89 => A
18 2271501047 Muhammad Fadhil Pratama 100 86 86 87 86 => A
19 2271501096 Helpionisa Br Kaban 100 86 88 87 87 => A
20 2271501294 Nur Fathiyyah 100 86 90 93 90 => A
21 2271501310 Baliana Rosalia 100 86 87 86 86 => A
22 2271501369 Qanita Izzaty Noor Sabrina 100 86 87 87 87 => A
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23 2271501484 Azizah 100 86 86 88 87 => A
24 2271501542 Ikhwanul ihsan 94 86 86 86 86 => A
25 2271501609 Mohammad Rafli Haykal 100 86 86 87 86 => A
26 2271501641 Rivanda Hendhianti 100 85 86 86 86 => A
27 2271501658 Poeteri Maharani Sekarsari 100 86 86 86 86 => A
28 2271501732 Anisa Fitria 100 86 86 87 86 => A
29 2271501740 Silvi Andini 100 86 88 88 87 => A
30 2271501773 Ika Mulyaningsih 100 86 87 87 87 => A
31 2271501856 Ade Nabilla Raihan 94 85 85 83 84 => A-
32 2271501989 Delis Tri Ananda 100 85 86 86 86 => A
33 2271502235 Fajar Firmansyah 100 86 87 87 87 => A
34 2371502143 Ancelmus Govinda Galuh Wiguna 88 72 83 72 75 => B+
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